
                COMUNE DI CANOSA SANNITA 
     PROVINCIA DI CHIETI 

 
                     C.A.P. 66010 - Via V. Emanuele, 32                        Tel. 087193212 Fax 087193406                                           Partita IVA 00240710699 

                     
                    www.comunecanosasannita.it                                                                                                   comunecanosa@pec.comunecanosasannita.it  

 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 1 - 1 DEL 03-01-2022 
 

 

OGGETTO  NOMINA RESPONSABILE AREA TECNICA, MANUTENTIVA E LL.PP 

E ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DI CUI 

ALL'ART. 107 DEL D.LGS N. 267/2000. 

 

IL SINDACO 

 

VISTI: 

▪ gli artt. 50 e 107 del D.Lgs n. 267/2000; 

▪ il Dlgs n. 165/2001 contenente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle pubbliche amministrazioni 

▪ il Dlgs n. 150/2009  in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico  e 

di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

▪ gli artt. 18 e 60 del vigente Statuto Comunale; 

▪ l’art. 15 del C.C.N.L. in data 22/01/2004 che testualmente recita: “Negli enti privi di 

personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali secondo 

l’ordinamento dell’ente sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 

8 e seguenti del C.C.N.L. del 31 marzo 1999” 

▪ l’art. 11 del Regolamento Comunale sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

VISTA l’attuale struttura organizzativa dell’Ente; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 209 del 

23/12/2021, avente ad oggetto: “Utilizzo dipendente di altro ente ai sensi dell’articolo 92 

del T.U.E.L. presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Canosa Sannita”, con cui si acquisisce 

la disponibilità  dell’Ing. Miccoli Francesco, dipendente del Comune di Giuliano Teatino, 

per sei ore settimanali; 

ACQUISITA  agli atti l’autorizzazione del Comune di Giuliano Teatino espressa con atto di 

Giunta Comunale   n. 71 del 17/12/2021; 

RITENUTO di conferire all’Ing. Miccoli Francesco, dipendente di ruolo presso il Comune 

di Giuliano Teatino, in servizio presso questo Ente ai sensi del citato art. 92, comma 1 del 

D.Lgs n. 267/2000, l’incarico  di posizione organizzativa dal 1°/01/2022 al 31/12/2022, 

dell’Area Tecnica, Manutentiva e Lavori Pubblici; 

RICONOSCERE al predetto dipendente la indennità di  Posizione Organizzativa nella 

misura di € 1.500,00 annui lordi in tredici mensilità in relazione della complesse funzioni 

 

http://www.comunecanosasannita.it/


gestionali riconducibili nell’ambito della predetta Area, con la precisazione che tale 

indennità è rapportata al periodo di servizio  effettivamente svolto;  

DECRETA 

1. di conferire all’Ing. Miccoli Francesco, dipendente di ruolo presso il Comune di 

Giuliano Teatino , in servizio presso questo Ente ai sensi del citato art. 92, comma 1 del 

D.Lgs n. 267/2000, l’incarico  di posizione organizzativa dal 1°/01/2022 al 31/12/2022, 

dell’Area Tecnica, Manutentiva e Lavori Pubblici – Cat. D – posizione economica  D1 – 

con profilo di Istruttore Direttivo Tecnico, salvo revoca anticipata; 

2. di attribuire al predetto responsabile le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs 

n. 267/2000 e, quindi, la posizione organizzativa in materia di OO.PP. e Urbanistica; 

3. Riconoscere al predetto dipendente una indennità di  posizione pari ad 1/6 della misura 

massima di € 9.000,00 prevista dall’art. 14, comma 5, del C.C.N.L. del 22/01/2004, 

parametrata alla durata della prestazione lavorativa (6 ore di utilizzo settimanale) e, 

quindi, di erogare direttamente la somma complessiva di € 1.500,00 annui lordi; 

 

DISPONE 

Che il presente decreto: 

▪ avrà efficacia fino al 31/12/2022, salvo revoca anticipata in caso di inosservanza 

delle direttive degli organi politici o di mancato raggiungimento degli obiettivi 

assegnati con il piano comunale delle risorse o per responsabilità grave e reiterata e, 

comunque, per nuove e diverse esigenze di natura organizzativa; 

▪ verrà notificato all’interessato nelle forme di legge; 

▪ Venga pubblicato all’albo Pretorio dell’Ente  per 15 giorni consecutivi, nonché in 

forma permanente sul sito istituzionale del Comune di Canosa Sannita nell’apposita 

sezione “ Amministrazione trasparente”. 

 

  

 

 
 

Dalla Residenza Comunale, lì 03-01-2022 

 

           IL SINDACO 

             DI SARIO LORENZO 

 


